
Cod. Determ: DT644813G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1873/2022

pubblicata il 31/10/2022 Reg. del Settore n. 45 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Presa d'atto della sentenza del TAR Calabria n. 1860/2022 e conseguente
dichiarazione  di  annullamento  dell'aggiudicazione  del  #servizio  educativo
per l'infanzia di gestione delle ludoteche comunali in favore della Ditta La
Piramide Cooperativa Sociale Onlus.



Cod. Determ: DT644813G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1873/2022

pubblicata il 31/10/2022 Reg. del Settore n. 45 / 2022

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Presa  d'atto  della  sentenza  del  TAR  Calabria  n.  1860/2022  e  conseguente

dichiarazione di annullamento dell'aggiudicazione del #servizio educativo per l'infanzia di
gestione delle ludoteche comunali in favore della Ditta La Piramide Cooperativa Sociale
Onlus.

Il Direttore di Settore

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1470/2022  con  la quale  è  stato  aggiudicato
l’affidamento  del  “servizio  educativo  per  l’infanzia  di  gestione  delle  ludoteche  comunali”  alla
Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n.
1, C.F. e P.IVA 02617670647, per un periodo temporale pari a tre mesi.

VISTA  la  pronuncia  del  TAR Calabria  n.  1860/2022  con  la  quale,  in  accoglimento  del  ricorso
presentato  dall’Associazione  “La  Cooperativa  delle  Donne”,  è  stato  disposto  l’annullamento
dell’aggiudicazione nei confronti della Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede
in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n. 1, C.F. e P.IVA 02617670647.

ATTESO che la Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, ha avviato il servizio di gestione
oggetto di aggiudicazione in data 3 ottobre 2022.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT644813G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

Di prendere atto della pronuncia del TAR Calabria n. 1860/2022 con la quale, in accoglimento
del  ricorso  presentato  dall’Associazione  “La  Cooperativa  delle  Donne”,  è  stato  disposto
l’annullamento  dell’aggiudicazione  del  “servizio  educativo  per  l’infanzia  di  gestione  delle
ludoteche comunali” nei confronti della Ditta “La Piramide Cooperativa Sociale Onlus”, con sede
in Castelfranci (AV), Largo Soccorso n. 1, C.F. e P.IVA 02617670647.

Di  dichiarare,  conseguentemente,  l’annullamento  dell’aggiudicazione,  in  favore  della  Ditta  “La
Piramide  Cooperativa  Sociale  Onlus”,  del  “servizio  educativo  per  l’infanzia  di  gestione  delle
ludoteche comunali”, disposta dal punto 2 della Determinazione Dirigenziale n. 1470 /2022.

Di disporre la sospensione, nell’immediato, del servizio in atti, sino a nuova determinazione.

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  sia  pubblicato  nell’Albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 31/10/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


